
COMISIONADO NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS

MEMORANDUM 
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PARA:

DE:

ASUNTO:

FECHA:

LIC. BESSER ZAMORA
Contador

LIC. LEONEL VALLADARES
Oficial de Información Public

Información Para Portal de Transparencia

14 de febrero de 2023

Por medio del presente y en cumplimiento de los lincamientos de verificación del portal de 
Transparencia, tengo a bien a remitir los Estados Financieros de fondos nacionales del Comisionado 
Nacional de los Derechos Humanos (CONADEH) correspondiente al mes de enero del 2023.
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ACTIVO CIRCULANTE

CAJA
BANCOS
CUENTAS POR COBRAR

145,637.10 
13,243,832.02 
11,932,054.31

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE 25,321,523.43

ACTIVO FIJO

EDIFICIOS
TERRENOS
MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA
VEHICULOS

TOTAL ACTIVO FIJO

ACTIVOS INTANGIBLES

OFICINA CENTRAL

TOTAL ACTIVO INTANGIBLE

ACTIVO DIFERIDO

GASTOS ANTICIPADOS
PRIMAS DE SEGURO
ALMACEN DE MATERIALES
PUBLICIDAD
SERVICIOS PERSONALES
DEPOSITOS EN GARANTIA
ALQUILERES
OTROS DEPOSITOS EN GARANTIA
OTROS GASTOS PAGADOS POR ANTICIP

TOTAL OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL DEL ACTIVO

20,295,022.79
546,093.50

9,339,550.95
18,162,015.05

48,342,682.29

1,443,673.61

1,443,673.61

162,837.85

208,768.00
456,180.56

827,786.41

75,935,665.74
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PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 
RENUMERACIONES A PAGAR
CUENTAS POR PAGAR FONDOS NACIONAL 
OTRAS CUENTAS POR PAGAR 
DEPRECIACIONES ACUMULADAS 
DEPRECIACIONES ACUMULADA DE EDIFI 
DEPRECIACION ACUMULADA MOBILIARIO Y 
DEPRECIACION ACUMULADA DE VEHICULO

TOTAL PASIVO CIRCULANTE

(4,195,252.36)
(9,621.56)

(309,072.04)
(1,533,706.98) 

(10,406,530.59)

(16,454,183.53)

PATRIMONIO

PATRIMONIO NACIONAL
UTILIDAD O PERDIDA ACUMULADA DEL EJE
UTILIDAD O PERDIDA DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO

(58,697,700.39)

(783,781.82)

(59,481,482.21)

(75,935,665.74)
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